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Musų rupeseziai.
I Musų rupestys kaip kad visi žino- 

Kie, yra pakrypę Į nemaž szakų, ir 
■itaip negali būti. Vien tik galime 
Įlaustis, ar visi mus rupeseziai iszei- 
.11 ant bent kokios naudos.
I Rupeseziai su paskubinimais, ru- 
Jiseziai placziaus nesvarstomiejie, 

peseziai rūstybėms apglebti, netik- 
9 kad neatnesza naudos bet dar kar- 
tais pasiliekti blėdingais. Rupeseziai 
isz palengvėlės apdirbami, rūpes
čiai be rūstybes,, rupeseziai glėboje 
Žmogiszkos malones apsireiszkę, pil- 
jibeje pasiliekti vaisiais žydineziais. 
Kld įsiveržia tarpan mus silpnybes, 
M jalima daug dyvitis, bet kad įsi- 

gjį žuses silpnybes, norime jais pa- 
ra it visuomeniai žydineziomis sza- 
įjįems, tad pasiliektime nepasau- 
2f|s arba klaidžiais.

Rupeseziai musų pakrypę, vienų 
j tarpe prie ekonomijos praplėtimo, 
i kitų prie lautos globėjimo, treezių 
' prie religijonizmo lavinimo ir palai- 
I kymo, ketvirtų prie egoizmo, penk

tų prie prekystes, rasime net ir,tokių 
kad yra daliję pakrypę prie nelem- 
cziausio įrankio prie pesztynių, irto- 
ku budu musų rupeseziai pakrypę i 
nemažai szakų. Kad gi kitaip būti 
negali, tai faktas, nes mums tas arba 
kitas gyvenime reikalingas yra, to
kiu budu rupeseziai ne yra vienoki, 
bet ir vaisiai tų rupesezių kartais pa

i siliekti gana aitrus.
Aitriausie rupeseziai del visuome

nes pesztynes kurių tarpe 
mus tautos pakaktinai užgema.

Neminavojant toliams netikuses 
pesztynes, faktiszkai galime žvelgt, 
kad daugume vietų užsimezga pagel- 
bines draugystes, kurių įstatymus 
tverent, arba vyriausybę renkant, 
nepamisliję isz palengvo apie reika
lus kokie but naudingi, priveda rei- 

I kalus tuos prie to, kad visi rupes- 
I ežiai už niek nueina.

Atsitikimų turime netik isz drau- 
gysezių, bet ir isz visų beganezių mus 
reikalų, pradedant nuo mažiausių 
baigiant ant didesnių.

Prabėgus laikui, atsižvelgę į ne
pasisekimus kokie pakliudo, aiszkiai 
matome priežastis, kurios per greitu
mų, per nėapsižvelgimą net skriaudą 
suteikė, ir patis sav isz faktų pripa 
žystame, kad tuomet buvome silpna- 
misliais, tai ir pamatome pats, bet 
jau esti po laikui.

Silpnybių į vortinklius pakliūva ne 
tik luomos dalis mažosios, bet ir 
auksztesnes; mokinti, turtingi net ir 

tūli isz kuningų, o ir valdonų viesz- 
patystems. -

i Szie laikai yra tai laikai lenkty
nių, laikai rupesezių, bet ne visur ir 
nevisada rupeseziai atsiekia savo gei- 
davimą.

Isz lietuviszkų Amerikoje rupes
ezių, atsiekė geidaujamą dalį Susi
vienijimas Lietuvių Am., Tėvynės 
Milėtojų draugyste, ir dabar Pary
žiaus paroda net ir tūlos mus liet, 
draugystės.

Isz Lietuvos.
Isz miesto Wilniaus.

Vilniaus miesto rodą pagarsino 
rinkimą aukų ant pagarbinimo ma
skolių: ant paminklo garsiam krauja- 
geriui Suvorovui, ir ant pastatymo 
teiposgi paminklo mieste Voroneže 
maskoliszkam rasztinįkui ir dainiui 
Nikitinui. Kad tai Vilniaus miesto 
rodą, susidedanti daugumoj isz lietu
vių (nors sulenkėjusių) užsimanytų 
rinkti aukas ant pagarbinimo Lietu
vos didžiūnų, ant pastatymo jiems 
paminklų, tąsyk isztikro galima but 
ją pagirti; dabar gi ji, garbindama 
vien maskolius ir ant to rinkdama 
aukas Lietuvoj, užsipelno ant kuo di
džiausios paniekos.

Vilniuje pradėjo statyti specijali- 
| szką triobą ant patalpinimo moteri- 

szkos gimnazijos. Mokslinio apskri- 
czio virszinįkas atsiliepė teiposgi į 
miesto rodą su praszymu duoti atsa
kantį pliacių ant pastatymo triobos 
patalpinimui realiszkos mokyklos. 
Dabar toji mokykla telpa 
pasamdytuose namuose, bet kad 

i tas ne paranku, tai mokslinio apskri-
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ežio užveizdetojąs ketina pastatyti 
specijaliszką triobą ant patalpinimo 
mokyklos.

Isz Bitautanų, Peterburgo guberni
jos atkako 19 m. bajore Radzevyczie- 
ne Į Vilnių ir užsimanė apvaikszczio- 
ti Christaus kanezių koplyczias Kal
varijoj, netoli Vilniaus. Atkako ji i 
kaimą Baltupių ir isz ežia pekszczia 
nuėjo į Kalvariją. Kada ji prisiartino 
prie teip vadinamo Kedrų kalno, ant 
jos užpuolė pulkas elgetų, kurių Kal
varijoj, kaipo stebuklingoj vietoj, 
niekada ne trūksta; suriszo rankas, 
kojas ir akis ir isz kiszenių iszeme 
viską, ką tik rado: auksini laikrodėlį 
ir 25 rubl. pinįgų, atėmė dangtį (pa 
rasolių) , pirsztines, nuavė ir czeve- 
rykus. Moteriszke, iszsiliuosavus isz- 
raiszczių, pasiskundė Vilniaus pavie- 
czio virszinįkui, kuris suaresztavo 
visus Kalvarijoj sedinezius elgetas, 
Radzievycziene pažino terp suare- 
sztuotų Linkevyczių ir Kaupa, kurie 
pirmiausiai.ant jos užpuolė ir raisziojo 
rankas ir kojas. Pavogtų daiktų vie
nok pas juos policija ne rado. Mat į 
stebuklingas vietas renkasi elgetau
janti dykaduoniai ne vien ant maldos, 
bet prie progos bando ir pleszimu.

Isz Verkų (netoli Vilniaus) paczto 
pavogė 600 rublių pinįgais, už kelis 
szimtus rublių markių ir visus atėju
sius laiszkus ir siuntinius. Nužiūri 
rasztinįką Vilniaus kariszko naczelnį- 
ko Anochiną kuris prapuolė.

Netik Amerikoj laikraszcziai pro- 
vojasi, tas pats yra ir musų tėvynės 
sostapilej Vilniuje. Vilniaus jeneral 
gubernatoriaus laikraszczio, “Vilen- 
sko Vestniko” redaktorius, neužkę- 
sdamas savo prieszo, redaktoriaus 
neprigulmingo laikraszczio “Severo 
Zapadnoje Slovo”, visaip paskutinį 
iszniekino. Tas pareikalavo atszau- 
kimo, bet kad Trockio tarnas to ne- 
iszpilde, likosi apskųstu į sūdą. Kas 
žin ar ir nuo sūdo bausmes iszliuo- 
suos apskųstą jo ponas, jenarolas 
Trockyi.

Ledai Lietuvoje.

2 d. liepos, ties Varėna, Vilniaus 
gubernijoj, iszkilusi smarki audra su 

ledais, nemažai bledies pridirbo. Le
dai puolė balandžio kiauszinio didu
mo ir užkenkė javams ant laukų. 
Kaime Ozerekuose perkūnas trenke 
į vieno ukinįko kluoną ir jį uždege; 
uuo to ugnis iszsiplatino ant kluonų 
kaiminų. Sudege trys kluonai.

Ledai nemažai bledies pridirbo a- 
plinkinese Žukovcziznos, Slonimo 
pavietyj, Garteno gubr. Ledai isz- 
musze laukus, nudaužė vaisius sodų 
medžių.

Velniui ir drąsios Lietuvhzkame Minske.

Daug triukszmo padare ežia apsi- 
reiszkimas velnių ar dvasių vienuose 
namuose ant Liudament ui. Pirmiau
siai tuose namuose iszlakste visi lan
gai. Namų savinįkas nužiūrėjo savo 
kaimyną, bet kaltes jo neįstenge da- 
rodyti. Po tam ant tūlo laiko viskas 
nutilo, bet sztai neseniai po miestą 
praplito žinia, kad tuos namus ap
gyveno dvasios ir todėl isz jų gyvie- 
jie turėjo persikelt kitur. Mebeliai 
ir visokį daiktai vaikszczioje ir laksto 
po kambarius. ' Paszauke policiją, 
bet toji, nors sargiai daboja namus, 
nieko susekti, pagauti dvąsių ne į- 
stengia. Ką tik įdėti į langus stiklai, 
pastatytų prie jų policijantų akyse 
iszlakste, bet negalima buvo užte- 
myti, kas juos iszdauže. Priesz tuos 
namus renkasi pulkai žmonių bet į 
vidų nieks nedrysta įeiti. Be abejo
nes yra ežia kokios gyvųjų sztukos, 
bet kas jas daro, iki sziol nepasiseke 
surasti.

(Isz „Lietuvos”.)

Suvorovuj statyti rengemas pa
minklas, tą pat valdžioms džiaugsmą 
daro, kaip kad statymas Murovjovo 
paminklo Vilniuje. Suvorovas Mas- 
kolijos vadas, iszdegindams Pragą 
pavyslije, krauju nekaltųjų lenkų 
apkrosijo raudonai visą upę Vyslą, 
Muravjov kaipo Lietuvos budelis 
apkrosijo kraujais lietuviszkafą že
melę.

Visiems rakalems dar kyla pamin
klai! Ugi ir Katarinai pirmos kliasos 
begedei, teipgi reikia paminklo, o 
dą ir nuo vargo žmonių vis renkama 
aukas.

Vargo žmones geriaus kad staty

tų paminklus ekonomistams kurie 
pakele ir kelia būvį žmonijos geryn, 
bet kad nevale bet kad nežine....

Išsiris isz lukszto vis kada nors 
kas, ir griaus neteisių paminklus.

Mariampole Suvalkų gubr. Sli

džia gminavas Mariampoleje Anta
nas Kriauczi tinas sūnus brolio Petro 
Kriaucziuno buvusio profesorium 
Mariampoles gimnazijoi, toliaus su- 
džios Plokszcziuose dar advokato 
Mariampolej’, isz nežinomos priežas
ties gavo pamaiszimą proto. Anta
nas Ki iauczianas buvo geras tevinai- 
nis, tokio vyro gailistauja apielinke 
Mariampoles, nes jauname amžiuje 
susirgo.

Apielinkeje Mariampoles ir toliaus 
vasara gana graži ir szilta, javai ant 
lietuviszkos mus žemeles gražus, ir 
tikimasi kad pasiseks viskas žmo
nėms laimingai suvalyti. •

P. T.

Isz Lietuviszku dirvų 
Amerikoj.

IVaname, Pa.

Dieną 28 liepos bupo pasilinksmi
nimas lietuvių Glen Lyon ir Wana- 
mes ant Power House Ground. A- 
pie 5 adyną po pietų atsilankė isz 
Plymnuth'o du redaktoriai ,, Vieny
bes” ir ,,Tėvynės”, apie 8 adyną T. 
Astramskas turėjo perstolije szokio 
trumpą kalbą pakreipdams atmin- 
Gziai darbavimo per 25 metus Dr-o 
Basanavicziaus, ir 10 metų sukaktu
vėms lietuviszko laikraszczio ,,Uki
nįko” Prūsuose.

Kalbėtojas kalbą pradėjo nuo žo
džių- „Su liūdnais liū
dni n t i s , su linksmai
siais linksminti s”, kalba 
traukėsi apie 15 ar 20 minutų.

len susirinkusios lietuviszkos mo
ters ir merginos, matyti galima bu
vo, kad gana palinkę prie klausimo 
kalbų, nes kalbėtojui kalbą pradėjus, 
beviaik visos pasikėlę nuo suolų pH- 
siartino klausyti arti prie kalbėtojo-

Naudą nuo baliaus apverezia Su
sivienijimo kuopa ant naudos knyg1’ 
no.
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Duok Die, kad butų daugumas 
mus lietuviszkų tokių vaikų, tai ir 
lietuvyste nepranyktų.

P. T.

Waukegan, Ill.

Pas mus mažai yra brolių lietuvių 
skaitanczių laikraszczius, nemaža da
lis mylisi kazirgvimuos, dalis tula bo
les gerai musza, kiti maloni truputį 
girksznotie ir t. t.

Darbai pas mus nelabai koki, dra- 
tų dirbtuve vis dą negatava; pradėjo 
dyrbt, bet ten telpa suvis mažai žmo
nių.

Cukerne ir kiti tris fabrikėliai vis 
dą stovi, ir kada pradės dyrbti ne- 
žine.

Lietuviszkoje Vaukegano bažny
čioje prabasczium yra kun. Stepa- 
naviczius buvęs vikaras pas kun. 
Kriaucziuną Chicagoj.

Kad Dievas Suteiktų visoms pa
rapijoms tokį gerą kuningą, tai ne
būtų mažiausių ergelių.

Kuningas Stepanaviczius yra ty- 
kas ir doras žmogus, visokį parėdką 
laiko tinkancziai ir vis su žmonėmis 
susitaikindams.

Juozupas T.

Lietuviai bus lietuviais.

Lankantis kartą man isz nety- 
į ežių pas lietuvį, nedidej Pensylvani- 

jos peczej, kalbėjausi su tuomi žmo- 
I gum apie daugel dalykų, ir besikal- 
I bant, žiurau ant vienos sienos" kabo 
I iszrisavota matyt nepaprastos rankos 
I griuvėsiai Trakų pilies vadinamie 
| Krėva, ir ažeras kuriame luotėliuos 
I žmones plauko. Ant risunko para- 
ū szas Trakų pilies g r i u -
■ vešiai. Kitoje pusei ant sienos 
g stuboje kabo paviaikslas Algirdo po 
I Maskvos vartais būvis ir su paraszu.

Szis patemijimas mane paklabino 
L — kas tuos du paviakslus risavojo? 
| Ant užklausimo lietuvis atsake — 
I Ugi vaikas mus. Kiek metų vaikas? 
feį dabar bus jau gal 12!.... Isz kur jis 
■ėmė tą paviaikslą isz kurio risavojo 
■— Ugi isz „Tėvynių”, beskaitant
■ nupeckojo!....
S Pas tą vaikutį A. czion gimusį ir 
•įdar augantį, apsireiszkia aiszkus te- 
■viniszkumas; reikia tikėtis, kad toks 
^tautos diegelis, pasiliks ant visados 
Južaugęs lietuviu ir neiszsiners kaip 
>ežys isz savo lukszto. 

Neteisybė.
„Saule” pranesze apie kunįgų per

mainą, tarpe ko kaip ten įsiskverbė 
klaida, kad kunįgas Žilinskas isz 
Plymouth’o perkeltas į Shenandoah 
lenkiszką parapiją ant vietos kunįgo 
Matulaiczio.

Tas ne yra teisybe 1 kunįgas Žilin
skas dar iszkelevęs į Europą, kaip 
galėtų but perkeltas? Kun. Žilinskas 
iszkeliavo į Europą su žine vyskupo, 
ir jo vietą kol parvažiuoja turi užė
męs kun. Ivanovskis.

Ant vietos kun. Matulaiczio prie 
szv. Stanislovo lenkiszkos parapijos 
kaip ,, Viltis” pranesza, yra dar kunį
gas lenkas įstatytas.

Kun. Matulaitis perkeltas į Sha
mokin.

„Saulės” redystei gal meluodams 
kas neteisybę pranesze.

paabejoti, ar isztiesų popiežius vys
kupą Simoną siųstų ant urėdo į Su- 
vienitas Valstijas Amerikos. Su to
kiu įvykdinimu rėdo Amerikoj vys
kupu lenkui ypatingai kur visi žmo
nių bažnytiniai turtai ylstisi eiriszkų 
vyskupų rankose, ar neįvyktų nesu
taiką tarpe amerikoniszkų vyskupų 
ir tarpe Romos?

Užtiesą prieszintusi visi airiai 
priesz tokį padavadijimą Romos. 
Argi airiszki vyskupai norėtų, kad 
atvažėvęs isz Europos polanderis, 
vyresnis butų.

Kaip teisingi tie pagarsinimai, a- 
teitis parodis.

Isz Užmarės.

Vyskupas Simon.
Platus apraszimai buvo tylpę lai- 

kraszcziuose kad vyskupą Simon 
isz Plocko Lenkijos miesto masko- 
liszka valdžia ižgujo į Odesą už ne
prielankumą caroslavijai.

Sziame dar tarpe, pasklydo po 
laikraszczius Poznaniaus ir Galicijos 
žinios, buk popiežius patsai praszęs 
vyskupo Simono idant tas atsižadė
tų Plocko vyskupystės, ir gausęs už 
tai savo algą nuo Maskolijos rando 
persikelent į užsienius Maskolijos 
ant gyvenimo, pakeltas busęs užtai į 
areįvyskupus. Su tuomi gi lengves
nis busęs popiežiui susitaikimas su 
Maskolija.

Pranaszauja laikraszcziai, buk vy
skupas Simons tapęs pakeltu į arci- 
vyskupius, keliausęs Amerikon del 
sudavadijimo czion lenkiszkų kunį
gų kaipo ir žmonių.

Kiek szitokiam pagarsinimui gali
ma tikėti, vargas įspėti, vien galima

Numirėlis atsikėlė.
Vengrijoj kaime Kreszują mirė 

vienas ūkininkas Jurgis Gaja
Pagal žmonių paprotį atsibuvo jau 

szermenis, klebonas davė žinę kad 
galės pribūti dieną vieną paskiaus, 
kaip buvo sakyta.

Prie szermeninio bankieto svecziai 
jau buvo drutoki, numirėlis gulėjo 
atskyroje stuboi, ir tame apie pus
naktį iszgirdo svecziai kokį subildė
jimą - Keletas drąsesnių rengėsi ei
ti į stubą kur guli numiręs ūkinin
kas Gaja; pasikėlus eiti pažiūrėt, 
sztai a'tsidaro duris stubos, ir ateina 
patsai numiręs ūkininkas. Visi sve
cziai iszsikavojo į pakampes, o atsi
kėlęs isz numirusių Gaja isz (letargo) 
ramindamas visus atsisėdo uz stalo, 
palengvėle apsiramino jau visi ir isz 
vien bankieto žygį varė toliaus, atsi- 
kėlėlis su susirinkusiais.

Moteris ūkininko, tuomi tarpu bu
vo prasiszalinus su reikalu pagrabo 
kitur, ir pargryžus kada pamatė kad 
jos vyras buvęs numirusiu sėdi už 
stalo, puolė su riksmu persigandus 
ant žemės, ir numirė isz ižgasties.

Vietoje vyro, palaidojo moteri.
Regima, kad jau ten žmonės ne

buvo didi tamsuoliai, kad neužmiiszė 
Gaja isz letargo pakilusį.

♦ ♦--------------

Karalius žuvo,
Italijos karalius Humbertas sūnūs 

Emanueliaus Viktoro tapė nuszautas 
isz revolverio mieste Monza 30 liep.
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per Angelo Bressi.
Karalius Humbertas buvo prie 

dalinimo dovanų užbaigus giminasti- 
kiszką miklynę studentų.

Apliaidęs salę su adjutantu sėdęs 
karieton prie iszleidimo jį publikos 
ir plojimo rankų, atsistojęs davė nuo- 
žemų ženklą atsisveikinimo su susi
rinkusiais.

Angelo Bressi įsispraudė per rėdą 
stovinczių kareivių, paliaido tris kar
tus szuvį isz revolverio į karalių, vie
na kulka tropijo į szirdį ir karalius 
krito. Kol paszaukti tapė daktarai, 
karalius buvo jau suvis negyvas.

Szoviką, tuojaus aresztavojo.
Sūnūs nuszauto karaliaus vienatinis 
tiktai kaipo kuningaiksztis Neapo- 
liaus su savo motere dar yra kelionė
je ant jūrių rytinių karaliszkame lai
ve Yela.

Užmuszėjas karaliaus Valakų An
gelo Bressi buvo Amerikoje mieste 
Paterson, N. J. dyrbo prie audimo 
szilkų, ir Amerikoje apsipaczevo.

Ar turėjo su kuomi tame mierije 
susineszimą ir draugus, užsigina kad 
neturėjo.

Menama, kad karalius Valakijos 
tapė užmusztas pagal suokalbį nužu
dyti ketures karūnuotas galvas; Mas- 
kolijos Mikalojų, Vokietijos Wilhel- 
mą, Valakijos Humbertą, ir Valijos 
kunįgaiksztį.

Kitas valdytojas norėta nžnniszt.

Paryžiuje 30 liepos koks persas 
norėjo nudurti su peiliu Persijos 
Shahą, policije adgynė, tą drąsuolį 
suaresztavojo.

Užmusztas Sultonas-

Afrikoje centre Sudano susirėmus 
prancūzams su sudaniecziais, tapė 
užmusztas ten patsai sultonas, ir nu
kirstą jo galvą prancūzų kareivis at- 
sineszė į abazą.

J Caras Maskolijos Mikalojus II 
sziame paskutiniame laike važėvo į 
Chelmną, tai jį saugojo ant visų ke
lių apie 60,000 kariaunos, kas pora 
sieksnių vis stovėjo 20 saldotų.

Ciesorius Maskolijos didis ir ga 
lingas, bet baidosi rodos net patsai 
savęs, arba mažiukų bepajiegių.

Austrijos ciesorius Juozas Fran- 
ciszkus mažiaus turi szalių svetimų, 
tas nereikalauja apie save tiek daug 
sargybos.

J Baigentes XIX szimtmecziui, 
vis mislita apie tikrą ,, ramybę” 
szalių, vienog tiktai tarpe 1818 1821 
ir 1886 kares neliepsnojo, nors Pie
tinėje Amerikoj buvo maži susirėmi
mai.

Regima kad žmogus buvo ir bus 
sutvėrimu alkstancziu kraujo žmonių 
kitų. Tokį netikusį alkanumą, godu
mą nė religija nė civilizacija nepatai
kė nuramint, apmalszint prietinkan- 
tesnio įrankio, neigti žmogiszko 
kraujo laistimai.

Turkijai 8 laivai.

Turkija dar davė pabudavoli 8 
naujus kariszkus laivus Vokietijos 
firmon, Vokietija laivus už piningus 
pagamįs, bet kas žin ar neprisieis, 
kad su tais laivais kariaujama bus 
priesz Vokietiją?

Europos vieszpatystės neseniai 
pardavė apszcziai chinams armotų 
karabinų ir dą mokino kariszko mi
trumo; dabar chinczikai ižduoda isz 
to visko ekzaminą ant skuros euro- 
pieczių. Biznis tai biznis..........

Dovana rasztinįkui.
Garsiam lenkų rasztinįkui H. 

Sienkiavicziui už jo skambantį sviete 
raszinėjimą knygų ir puikių apysakų, 
sudūmojo ir parengė nupirkti kolio- 
niją.

Komitetas vadinamas Sienkievi- 
czovskij Varszavoje paskyrė nupirk
ti kolioniją dėl Sienkievicziaus kuo 
gražiausioje ir linksmiausioje vietoje 
gub. Keleckoj. Komitetas tam pa- 
skyrtas aprinko folvarką gražioje 
vietoje vadinamą Oblęgorek. Žemė 
to folvarko nelabai naszi, dirbamo 
lauko 150 margų pievos 90 margų.

Pragyvenimas isz lauko uždarbio, 
ne kasžinkoks, tik tuomi atsižymi 
folvarkas, kad turi gražiausį visoje 
szalij sodą, ir neapsakomai puikę a- 
pelinkę, kad tik del tokio kaip Sien- 
kieviczius raszejo tinkamą.

Lenkai sako: kad genijus H. Sien- 
kieviczius galės isz tos vietos, sėti 
žemcziugą rasztais savo placziam 
svietui. '

Isz Amerikos.
Suvienitose Valstijose Amerikos, 

nors dą neužsiliepsnojo karszcziai 
riebių rinkimų rėdo szalies, rėdo rie
baus, bet laikraszcziai bepusiszki, 
smagiai niekina politiką laikų Mc- 
Kinley’o.

Per 100 su virsz metų Suvienitos 
Valstijos neturėjo reikalą žiopsoti 
akis atkreipę į Europos vieszpatys 
ežių trusą, ir gana buvo spakaina 
szalis nuo Europos kardo nuo Euro
pos politikos, bet laikai McKinley’o 
iszveržė tą kad armiją szalis turės 
laikyti penkis kartus didesnę, ir pa
žadėtą laisvę nesuteikė teip Kubai 
kaip ir Phil i pinams. Dargi vela lai
mėjęs McKinley’us prezidęto kandi
datūrą tikisi laimėti ant kitų 4 metų 
baltoje stuboje Washington’© krėslą. 
Duosis matyti neužylgo pokenosza- 
lei teks krėslas ar po republikono ar 
po demokrato?

Mirusio pelenai su vejeis.
Nesenei miręs mieste Cincinati, 

Ohio William Case tape sudegintas.
Gyvas būdams William įsakė sa

viems, kad po jo myriui kūną sude
gintų į pelenus ir paleistų pavėjui, 
tėip ir padare.

Sudegino į pelenus, ir po to nu
gabeno pelenus į parką Eden, užne- 
szė ant virszunės kalnelio, po adgra- 
jimui žėlabno marszo, prieteliai Wil- 
liamo tukstaneziams žmonių žiūrint 
į visas puses pasijojo pelenus pavė
jui paliaidžiant.

Mirėlis William buvo geras muzi- 
korius, ir per visą gyvenimą szposi- 
nįks.

Sposzinįkiszkai ir su savo myriui į- 
sakė padaryti.

100 metų kapitonas.
Sziame menasij sueina 100 mėty 

buvusiam ant jūrių prie laivo kapito
nui B. Ozier; tas senelis buvo ant 
laivo nuo jaunumėles, toliaus kapi- 
tonavo, ir priesz 20 metų dar nuo ka- 
pitonystės atsisakė.

Kapitonaudams ant jūrių ilgus lai
kus Ozier, yra apvažinėjęs visą ap
linkui gumulą žemės, dar būdams a- 
gentu draugystės apsaugojimo „Ger
mania” sulaukia 100 metų amžiaus 
Gimęs 1800 m. rugpjutije m.
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Isz politikos lauko.
Chinija.

Visas judėjimas Chinijoj maž kiek 
permainos turi. Laivai kariszki vis 
Chinijos pakrantėse dauginasi.

Suktis chinai kaip galėdami suka
si, net gal vis meluodami europinė
mis vieszpatystėms kad ambasado
riai esą gyvi.

Garsinama, buk visi ambasadoriai 
yra laikomi kaipo zostovas kol užsi
baigs sutartis sutaikęs su kitoms vie
szpatystems; teipgi prisakyta per cie
sorių kad gindami isz gyvasties Chi- 
niją, dabotų, neiszleistų isz Chinijos 
jokį europietį.

Chinai gindami tėvynę pasiutimu 
nežmogiszkumo apsiaubti kaip bepro- 
cziai paszėlę žvėrys, nes net savus 
chinus krikszczionis pjauti nepa
liauja.

Provincijoj Paoting Fu visus netik 
europieczius užmuszė, bet ir chinų 
krikszczionių 2,000 iszžudė; teipgi 
užmuszė 40 misijonorių angliszkų, 
prancuziszkų ir amerikoniszkų.

Hu Nan Wen, baisingu budu nu
kankino italijoniszkus kuningus.

Nelaimingus žmones pirmiausei 
suvyniojo į bovelną, potam apliejo 
karasinu ir uždegė. Tokiu tai baisu- 
niszku budu dingo Italijos kuningai 
ant liepsnos aukaro.

Gubernatorius Yu Sien provinci 
joj Shan Si, iždave paliepimą, idant 
visus krikszczionis ir svetimžemius 
kur tik sugriebent nužudint.

Isz visų Chinijos provincijų kaskart 
baisesni gandai gyrdima.

Amerikoniszkos kariaunos isz Ma- 
nilos 14 pulkas pribuvo į Tokio.

Vieszpatystės Europos keta trauk
ti su 40,000 kariumenės ant sostapi- 
les Chinijos Pekino.

Priesz Europos pajiegas, tukstan- 
cziais chinai renkantis ginkluojasi.

Europiecziam Pekino pasiekimas 
bus nelengvas, nes visą liugaminą 
turės pats su savim nesztis.

J Rosijos rėdąs gauna vis žines 
isz Mandžurijos jog ten reikalai gana 
įsitempę ne pagal norą Maskolijos.

Maisztai chinų apielinkėje Mukden 
prasiplėtcjo ant tiek kad kariauna 
maskoli-zka apliaisti ne tik turėjo 
apielinkę, bet su vargu d ts'gavo ant 
stotės gelžkelio Ajasandon, kur 8 
liepos užpuolė chinai, ir gavę daugiau 
pajiegos maskoliai atsigynė. Visoje 
apielinkėje chinai vis atokavojo ant 
maskolių, ir su didžiu vargu chinus 
atmuszė.

Isz Sevastopoliaus maskolija isz- 
siuntė 8 pulkus pekstininkų ir 6 ba
terijas artilerijos į Siberiją.

Liepos 25 maskolija iszsiunte isz 
Odesos į Portą Arthur 172 oficierius 
ir 7,225 kareivius.

Ant nekuriu gelžkelių tavoriniai 
trukiai visai nevaikszczioja isz preža- 
sties gabenimo vaisko.

Smulkmenos.
Aukcziauses sūdąs III. valstijos 

patyrė, kad obuolinė gira yra ap- 
svaiginancziu gėrimu, tai iszpuol už
dėti mokestis kaip ir ant kitų svaigi- 
nanczių gėrimų.

J Krikszczionybė yra religija mei
lės artimo, bet vieszpacziai kriksz- 
czioniszki sumindami religijos žodį 
meta szalin meilę artimo, 
ir daugiausiai kruvinas kares numi- 
lėjo.

| Vokietija pereitame mete par
davė Chinijai 400,000 szaudomojų 
ginklų.

Sziame laike pasirodo, kad neba- 
gai pats turės kiszt galvas bandyda
mi ar smagiai szaudo jų karabinai 
pernai parduoti chinams.
| Chinus nors aprokuojema dar 

tamsunais, bet jie chinai pirmiausiai 
pradėjo iszleisti savo la.ikrasztį kaip 
kad kitos szalis.

Pirmutinis laikrasztis pradėjo iszei- 
ti Chinų sostapilėje Pekine 592 m.

J 30,000 bulgariszkų žemdarbių 
padavė su paraszais praszimą Ma
skolijos carui idant duotų jiems po 
gabalą žemės Siberijoje del apgyve
ni m o.

į Bus jau tam metai laiko, kaip 
girdėjome kad Suv. Vai. karė su 
Philipinais užbaigta, bet dabar kada 
norėta prasklaistytie 60,000 karei

vių, tai vadas jenarolas Arthur per
statė, kad su maža pajiega negalima 
nieko veikti priesz philipinų pasike- 
linejimus. Vot ir politika McKinle- 
yaus laikų.

Žydų kraustymasis Lenkijon.

Pirmiejie žydai įsiskverbė į Lenki
ją 1096 m. prie vieszpatavimo Vla- 
dyslovo Hermano. Toliaus XV 
szimtmetije Prūsams persekiojent 
žydus, Didysis Kazimieras Lenkijos 
karalius pamilejęs grąžę Esterkaitę 
pavelijo žydams isz po prūsų perse
kiojimo keltis Lenkijon.

J 1889 m. Paryžiuje visasvietinę 
parodą lankė 21 milijonas sveczių; 
pelnijo Paryžius viena milijoną fran
kų.

Kiek pelno kas žin laimės Pary
žius visasvietinei parodoi 1900 m. ?

Naujos Knygos.
Iszėjo dar isz po spaudos knyga 

moksliszka spaustuvėje „Lietuvos” 
Chicago Ill. po vardu: SciiVĮ gady
nių isznyken gyvi sutvėrimai. 
Pagal Hutchinsoną sutaisė Szernas.

Knyga yra nemaža turi storio 1 
coli su 370 puslapių, prie apraszymo 
kožno buvusio senovėje gyvūno yra 
paviaikslai.

Už sutaisimą tos knygos lietuvisz- 
koje kalboje, priklauso nuo mus p. 
Szernui ant visados guodonė ir dėka.O

■ ------------------- < • ---------------------Glen Lyon ir Waname.
Susivienijimo kuopos bus susirin

kimas paprastoje vietoje, toi kurioi 
visados mitingai atsibuna, bus 12 
August (Rugpjuczio). Ant susirin
kimo bus apsvarstymas buvosio pi- 
knįko dalykai ir kiti.

Norintie įsiraszyti teiposgi gales 
ateiti. Susirinkimas prasidės ant 2*4 
ziegoriaus po piet.

Neužmirszkite 
Kuop. Sekr. P. Sarpalius.

Warganistra.
Reikalauja atsakanczios vietos, kuris 

gerai gali mokįt chorą ant 4 halsų, ir 1110- 
kytojum iszkalos.

Turi gerus paliudijimus nog kunjgu.
Laiszkus raszykit ant tokio ątraszo:

P. O. Box 1053 Plymouth, Luz. Co. Pa.
F. B. S.
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Isz Susivienijimo dirvų. •

Isz stovio reikalų Susivienijimo nie
kas negalime piktintis, bet turime 
pasidžiaugti, nes nors pradžią turėjo 
silpną teip kaip kožna bent kokia 
įredne, bet sziądien jau sudrutejęs, 
ir isz dalies prigulincziai apdirbtas.

Susivienijimas begije laiko deszim- 
tes menesių nuo 14 Seimo ik da
bar isz mokėjo posmertinių:

1. Adomo Kavaliūno isz kuop.
Chicago, Ill. $150.00

2. Jurgiui Cegliauskui paszelpa
amžinam koliekai pagal 14 seimo 
paskyrimą $75.00

3. Vinco Kavaliūno isz Elizabeth
kuop. $150.00

4. Magd. Venckeviczienes isz Vil
kes - Barre $150.00

5. Antano Radziukyno isz Ply
mouth kuop. $150.00

6. V1 Juszkevicziaus isz Plymouth
kuop. ’ $150.00

7. M. Klimo isz Pittston $300.00
Puikios dvi aukos.

Ant paminklokun. Burbos$ioo.oo
Ant Paryžiaus visasvietines paro

dos $100. co
Isz viso iszejo dar tik posmertinių 

ir dviejų stambių aukų $1,325,00. 
Dviems posmertine dar atsakyta — 
B. Mažeikai isz Baltimores kuopos 
kaipo suspenduotam, ir Vincu Va- 
zniui isz Hazleton kuopos kaipo są
nariui neseniai prisirasziusiam.

Taigi isz to visko matyti galime, 
kad Susivienijimas atmoka tiems, 
kam grynai priguli be jokio klapato, 
bet kam negalima atmokėti, tai ne- 
iszpuola primesti apkaltinimas Susi
vienijimui, jog patis sąnariai kartais 
esti kalti.

Czion privesti galime trumpą-pa- 
viaikslą isz atsitikimo su Magde 
Venckevicziene isz Wilkes - Barre. 
Toji motere kaip tik užsimokėjo 
czvertinę doklę Januarij 1900 m. ir 
jau kaip tik buvo suveju 6 menesiai 
po jsiraszymui, žmona numirė -ar gi 
komitetas galėjo sulaikyti jos posme- 
tinę ? Niekados, Jaigu tik butų nemo
kėjus doklę Januarij savo laike, po- 

smertines nėra.
Nors Susivienijimas gerinasi, bet 

kad viskas jame yra jau suriktuota 
kaip kad geriaus negal, tai teipos 
da nėra, nes dalis nekurtų brolių vir- 
szininkų kartais užsimirszta ko reikia, 
ne tai isz neturėjimo laiko, bet isz ne- 
dasidabojimo ko reikia, czion galima 
nors trumpai privesti atsitikimas:

Prisiėjo paklausti man pas vieną 
kuopos sekretorių - kokia yra tikra 
pravarde apriliui įsirasziusio sąnario 
tokio ir tokio, paduotas pirmiau vie
naip, paskui daneszama kitaip.

Gavau nuo sekretoriaus atsakymą 
kad buvo klaida, danesze kad miręs 
22 dieną birželio, o dar sekretorius 
nedavęs žinios kad buvę knygos pas 
kasierių, ir misliįęs kad kasierius a- 
pie myrj pranesze.

Gana turime ir daugiau tokių atsi
tikimų, kad knygose užraszyta vie
nokiai, o sekretoriai paduoda prie 
dokles mokėjimo arba pravardę per
kreipę, arbą vardą permainę, ir to
kiu budu nežinant kur teisybe, rei
kia per gromatas kreiptis su klausi
mu kaip tikrai stovi tas dalykas.

Atsakimus gauname kad buvo 
klaida, ir pataisimas nereikalingas.

Taigi jau kad klaida įsiskverbus 
duodasi pataisyti, tai viens tiek, bet 
jaigu taptų klaidingas vardas įraszy- 
tas be isztyrimo per klausimą, ir pa
sitaikintų myris žmogui, tada gana 
daug trubelio pasidar.ytų.

Teiposgi yra brolių mus pasidavu
sių ne savomis pravardems ant kiek 
esu tikrai patyręs, stovi knygose 
Susivienijimo vienaip, ir atraszo gro
matas vietoje Stankevicziaus Stoke, 
vietoje Baltruszaiczio Bros; ir tokius 
adresus padavinėja, kad iszvaževęs 
tarp svetimųjų mirtų ne su pravarde 
pasidavęs taje kuri yra knygose, ne
galima drysti posmertinę atmoket, 
nes yra prieszingai, ir kas isz sveti
mųjų tikrintų kad tik pasisavinta 
svetima mirusio pravarde?

Taigi mums del suvedimo viską 
gerai, reikalyngas pataisimas, reika- 
lynga sekretoriams prie mokesties 
neperdirbt pravardes, bet tikrą ko
ke yra knygose paduotie, kad kar 

tais nebūtų pinklių.
T. Astramskas.

------- ♦ --------

NAUJAI PRISIRASZE.

Naujai prisirasze liepoi Minersvilles 
kuopoi:

A Bendinskienė
J. Jaranckas (sunu.-)
K. Aliszauckicnė
B. Mikalaviczienė
A. Kamarauckas
P. Jaranckas

Prie kuopos Chicago, III.
P. Szlekys
E. Szlekienė
K. Garuckienė

Prie kuopos Haverhill, Mass.
M. Norkūnas
A. Palitika
S. Pužas prisiraszęs apriliuje,

Prie kuopos Elizabeth, N. J.
M. Kalinauckienė

UZ prenumeratą „Tėvynės” 

kurie skaito neprigulėdami į Susivie
nijimą, ir už apgarsinimus pinįgai 
reikia siusti ant vardo:

T. Astramskas, 
Plymouth, Pa.

Box. 649.

Pasarga.
Persikeldami skaitytojai į kitusmies 

tus, reikalaudami „Tėvynės” paraszyki- 
te adresą seną ir naują, paraszykit kokios 
kuopos sąnaris, ar teip tik skaitytojas; 
mums būtinai toks pažymėjimas yra rei 
kalingas. Red.

ADRESAI.
C e n t r ai iszk ų VTrszinįkų

,,Tėvynės Mylėtojų” Draugystės
Prezidentas M. Bridickas Box 17 Lost 

Creek, Pa.

Sekretorius M- J. Domijonaitis, 65 N. 
Leonard Str. Waterbury Conn.

Kasierius A. Olszevskis 60-Sta. Chicago,
Ill.

Knygius N. Olszinskas 825 St. Clair str. 
Cleveland, Ohio.

Sus. L. A. 21 Kuopos Komitetas.
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Zemlapis Lietuvos ir Latvijos. f. AATf)R.ĮVSZEYI€iZA!!tt'<
Lietuviszkoje kalboje, atspaustas lotiniszkoms lite

roms, gaunamas pas Inžinierių A. Macijcvskj
Preke 1 rilbl. už exempt su pristatymu; imant to 

exempt 20$ rabato.

A.
Nevski pr. n. 111 b. 73 PETERBURG Russ.

Susivienijimo Centraliszkas Komitetas.
Prezidentas Kun. A. Kaupas 114 Theodore st. Scranton, Pa.
Vice-prezidentas V. Chmielauckas 231 E. Centre str. She

nandoah, Pa.
Sekretorius T. Astramskas P. O. Box. 649 Plymouth, Pa 

Kamienus Kaz. Radzevičius 121 E. Centre, str. Shenandoah,Pa. 
Kasos apiekunai V. Stagaras 119 E. Centre str. Shenandoah,Pa. 
ir T. Paukštys Pittston, Pa.

Ženkleliai! Ženkleliai!
Turime jau moterių ženklelius. Yra mažesni ir gražesni 

už vyriškus. Forma visai kitokia. Keno pati arba sesuo 
priguli prie Susivienijimo, tegul nuperka jai Susivienijimo 
ženklelį, o padarys puikiausi prezentų. Sidabriniai kaštuoja 
75 c., paauksuoti (rolled gold) §1,20, auksiniai §1,50.

Pranešame, kad paauksuoti ženkleliai ne yra panašus į 
paauksuotus vyriškus ženklelius, ką po kelių nedelių pajuosta 
arba nusišeria. Musų nesišers. Kas nori turėti ženklelį, te
gul prisiunčia pirmiaus pinįgus: ant pažiūrėjimo ir ant bargo 
nesiunčiame ne vienam.

Steliuokite pas kasteriu.
K. Radzevicziu,

121 E. Centre str. Shenandoah, Pa.

F. S. Klnges.
Malioriiis dekoracijų Bažnycziose.

Malevoja paveikslus (abrozus) del Bažnyczių ypa
tingai del altorių, puikiai iszdabina bažnycziose sienas 
ir kitokias dekoracijas.

Adresas; F. S. KLINGES
21*3 Carey avė.

Wilkes Barre, Pa.

Wynne Maininiais Inrankiai!
Negaiszinkite laiko ir savo spėkų su niekam 

netikusiais įrankiais. Ar nežinote, kad darbininką 
pažįsta isz to, kiek jis skiedrų priskaldo? Lengvai 
iszgręži mos skylės tai pas mus tokios.skiedros. 
Lengviausi, guriausi ir pigiausi įrankiai, kurių 
nereikia taisyti kasdien, yra iszdirbami Plymouth’e.

PLYMOTH DRIL COMPANY

----- DIRBA -----

Arnotus, Karūnas ir visus 
bažnytinius parėdus,

— Teipogi — 
Draugystėms: Vėliavas, Szarpas Kukardas.

Visa darba gerai pažystu. Lietuviszki ku
nigai ir lietuviszkos draugystes reikalauda
mi draugystėms ar bažnytiniu iszdirbimu, 
raszykite pas mane klausdami prekių, o 
persitikrinsite kad mano prekes yra piges
nes ir darbas geresnis kaip lenku, asz savo 
iszdirbimus gvarantuoju.

Su Guodone,

T. ANDRIUSZEV1CZAJTE H5 W. Division St., Chicago, III.

Tiktai Vyrams
Už dyka sampelinis pakelis bns atsius
tas pacztu koznam vyrui, katras prisius 

savo varda ir adresa.
Sugražina sveikata ir smagumą urnai.

Pakelis stebu
klingų gyduolių 
bus atsiųstas 
kožnan, kas pa- 
raszys į State 
Medįcal Institu
te Jie tiek isz- 
gydB vyrų, kuria 
per metus ėmėsi 
su protiszkais ir 
kuniszkais ken
tėjimais, teip 
kad. Institute 
nutarė už dyką 
dalyt bandymo 
pakelius tiems, 
kurie papraszys.

Iszsigydysi na- į 
mie nuo kiek
vienos lytiszkos 
ligos, paeinan-J 
ežios nuo jaunys- ‘ 
tęs iszdykumo, 
sugrąžįs patroty- 
tą pajiegą ir at
minti, panaikįs 
skaudėjimą strė

nų, sudrutys silpnus lytiszkus sąnarius.
Gyduoles yra labai smagios ir pamaczlyvos, rodos plaukte plaukia prie 

nesveikų sąnarių sudrutindamos kur reikia Jos gydo kožną ligą ir pa
naikina nesmagumą ir kiekvienam atsitikime visiszkai iszgydo. Atsi- 
szauk į State Medical Instituto 524 Elektron Building, Ft. Wayne, Ind., 
o apturėsi uždyką sampelį. Institute stengiasi susineszt su didžiausiu 
skaitliam žmonių, kurie negali atsitraukt isz namų, kad gydytis ir szie 
sampeliai parodys jiems, kaip lengva iszsigydyt nuo lytiszkų ligų, kada 
vartojasi atsakanezios gyduoles. Institute ne vieno neatmeta.

Kožnas, kurs atsiszauks, gaus dailiai apipeczCtytą pakelį, kad kiti ne
žinotų kas ten yra. Raszvk dabar! neatidek.

Priesznis D L. & W. Dypa.

Raszykites prie Susivienijimo. SKAITIKI „TEVINE“.
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«/POWSZECHNA’WYSTAWA

KRAJOWA

1899

s

Budas senovės lietuvių ir žemaiezių ......... 50c.
Istorija Europos ...................i.....................15
Kražių skerdyne ............................................5
Padėjimas lietuvių tautos rusų vieszpatystej 35 
(Ta pati knįga maskoliszkoj kalboj .. $1,00) 
Kristijono Donelaiczio rasztai (eiles)......... 40
Medega musų tautiszkai vaistinįkystai ... 40 
Medega Sim. Daukanto bijografijai....;. 80 
Pajauta, (pasaka isz Lietuvos istorijos) .. 60 
Naktys (eilės) E. Youngo, vertė L. Ivins. 15 
Pavasario balsui, (eiles Mainomo) ____  15
Kanklės, (eilės ir dainos) .....................□. 15
Jonas isz Kempės ir Szilka, (eilės) .......... 15
Gipsinis Jotis ir Per ky trumą, (pasakos). 15 
Žentas del parodos (komedija), vertė Sel.. 15 
„Tėvynė“ 1896 metų, visi numeral......... 100
„Tėvynė“ 1897 metų, visi numeral.........  1,50
,,Tėvynė" 1898 metų visi numeral.......... 1,50
„Tėvynė" 1899 metų visi numeral.........  1,50
Kun. A. Burba, jo gyvenimas ir darbai .. 25 
Istorija szventa seno ir naujo įstatymo ... 50 
Prilips Ožys liepto galą (Drama 5 aktuose2) 15 
Mainieris ir leberis .................. ■................ 20
Diedai ir Gražina ........................   30
Trumpi Atsakymai priesz Religiją ............20
Dogmatas apie Pragarą ......................  15

I W. SLOMINSKA, s
'I 679 Milwaukee Avenue, ' ' CHICAGO, ILL. 1

Mano Dirbtume tapo 
Apdovanota

DWIEMS NEDALIAM
ant Kosciuszkos Paro
dos už rūpestingą, tei
singa ir artistiszką isz- 
dirbimą.

KARŪNŲ, SZARPŲ,^
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ 
BERLŲ, MARSZAL 
KINIŲ LAZDŲ ir tt.

Turiu už garbę apreikszti guo- 
dotiniems Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
SuS augszcziaus paminėtus daig
ius Pigiausei, Teisingiausei 
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsiimdama iszdirbimais įgijau 
geriausg praktiką ir d61 to galiu 
wiską padirbt pigiau ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

Su guodone
W. SLOMINSKA, 679 MILWAUKEE A V., CHICAGO, ILL.

?J r CM ivz įvrJS švzm svzJS sv z[t5 svl

K. Radzeviczius!
Puikiausia visam Shenandoah’rij

RESTAURACIJA.
Tris syk anl dienos KARSZTI UŽKANDŽIAI, o teip visada szal 

ti dykai. Geriausi ir pigiausi PIETUS, viskas szviežia: CIGARAI 
pirmos klesos. Priegtam kožnas lietu vys ras SZIRDINGA RODĄ 
kiekvienam reikale. O ir PINIGUS MAINO ir siunezia į LIETUVA 
ir į kitas dalis svieto.

121 E. Centre str,
SHENANDOAH, PA.

V. Chmieliauckas
E. CENTRE STR.

SHENANDOAH, PA.
Užlaiko didelę krautuve Cigarų, vyiioir visokių Hkie- 

rių, v pardavinėja pigiaus nekaip svetimtaueziai, kurie užlai
ko pulkus agentų nutukusių už lietuviszkus pinįgus.

Taigi vyrai susipraskime, ir duokime uždirbti saviszkiu’

Temikite gerai!
Ant 8. Main str. einant isz miesto 

Pennsilvanijos dypo po deszinei pusei, 
yra Saliunas su paraszu ant lango K. 
Gandinskas, nepamirszti turim jog’ sa- 
liuninkas yra bjauriai sužeistas mainose, 
nukirsta viena ranka; lodei norint iszsi- 
gert stiklą gintariszko alaus, užeikite 
pas Gaudinską, nes jo vienintelis tik 
ame duonos kąsnis kaipo koliekos.

Centraliszka užeiga 
pas Audriu Aleksina.

300 E. Centrestr. SHENANDOAH,PA 
Rainus tai ir pasznekamas lietuvis

kurs moka pnderanczialsu savais apsi
eiti.

Ten geidaus kur ramiaus, 
Alus kriszpolinis, sznapsas ruginis. 
Oisteriai skanus kepti ir žali.

Susivienijimo Liet. Amer.
Gerai, greitai ir pigiai atlieka visokį drukoriszką darbą; 

drukuoja knygas, visokius tikietus, konstitucijas, eirkuliorus, 
gromatas, bylas, plakatus, visiting cards, business cards,: 
abelnai atlieka visokį drukoriszką darbą, kokio tik kam pri-| 
reikia. Turint kas del drukavimo ka nors, meldžiam atsi-; 

įszaukti ant szio adreso: ;
T: Astrams kas,

P. O. Box. 649
PLYMOUTH, LUZ. CO. PA. ;

Už 1 dol. 66 laksztus literatiszko 
turinio davė 1899 m.

T evynes Sargas
V metai stovįs ant sargybos Lietuvų tau

tos: szviesos, tikybos ir kalbos. Adresas:
JURGIS LAPINAS, 

TILSIT. GERMANY

Z I N Y C Z I A .
Mokas už kiekvieną num. Tuodu laik- 

rasJcziu spaudina nežinomus Vyskupo M. 
Valaiicziaiis.

Alex Miislauckas.
Geras ir prieteliszkas mus žmogus užlaiko gerus gerymus, 

ir yra gana dorus ir pasznekamas lietuvis. Pas jį iszpuola 
atsilankyti.

Ant W. Main ulyezios, Plymouth, Pa.
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